Sedang orang yang mengikat nya karena perasaan bangga dengan kemegahan/kemuliaan dan riya', maka ia hanya akan menjadi dosa baginya.

<sup>18</sup> Lihat, Abu 'Abdillah Muhammad bin Isma'il al-Bukhariy, *sahih al-Bukhari*, (Beirut-Libanon :Dar Tura£ al-'Arabiyy, 2001M/1422H), h. 915. Penulisan selanjutnya digunakan "*sahih al Bukhari*

Hadis tersebut memberi isyarat bahwa setiap aktifitas/perbuatan bagi seorang Muslim selalu dinilai dua dimensi yaitu perbuatan secara *lahiriyah* dan sikap *batiniyah* (niat).<sup>19</sup> Kedua hal tersebut adalah penentu bagi seseorang untuk memperoleh balasan /imbalan dari Allah swt.